
СОВЕТ НОРМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛБ 

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИРЛЕТЕ 

СОВЕТЫ

■ I
Л

т  ■

РЕШЕНИЕ КАРАР

«20» декабря 2023 г. № 100

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Норминского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
от 20Л2.2022 г. № 71 «О бюджете Норминского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.»

л.«j

-]
УТ'2
Е
it;|
Т
\Р:

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Исполнительно!
'пкомитета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципально| 

района Республики Татарстан Низамовой А.А. о внесении изменений 
дополнений в бюджет Норминского сельского поселения Балтасинскобо 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый периор, 
2024-2025 годов, руководствуясь Бюджетным кодексами Российской Федерац1||и 
и Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Норминсксш 
сельском поселении Балтасинского муниципального района Республик 
Татарстан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Ор 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Норминского сельского поселения БалтасинскогЬ 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Норминского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета Норминского сельского поселен! 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2022 |  
№ 71 «О бюджете Норминского сельского поселения Балтасинско! 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый перио|д 
2024-2025 гг.» следующие изменения и дополнения: 1

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Норминского сельскоЦ 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2СЕ 
год:

1) общий объем доходов бюджета Норминского сельского поселенная 
. Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 19116|’б 
тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счей



поступивших средств самообложения, за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного 
значения;

2) общий объем расходов бюджета Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

19116,5 тыс. рублей.
2. Приложения № 1, № 3, № 7, № 9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

сельского поселения Р.Н. Шарипжанова.

Глава Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан | Р.Н. Шарипжанов



П ри ло ж ен и е №1 j 

к  реш ен и ю  С о ве т а  sj 
Н о р м и н ско го  с е л ь с к о го  п о селен и я щ 
Б ал таси н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  i| 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  ;| 
от 20.12.2023 №  100

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  • 

Н о р м и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 2 3  г о д  у

(ты  с. рублей|
Н аи м ен о ван и е  п о казател я К о д п о казател я С у м м а

1 2 з 1
И сточн и ки  ф и н ан си р ован и я деф и ц и та б ю д ж ето в  - всего X 0,0

в то м  чи сле:
и сто чн и ки  в н у тр е н н е го  ф и н ан си рован и я

X щ
И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  
Д Е Ф И Ц И Т О В  БЮ ДЖ ЕТО В

0100 000000 0000 000
0,0.

i

и сто чн и ки  вн еш н его  ф и н ан си рован и я X
и зм ен ен и е  о с та т к о в  ср ед с т в 0,1
увел и ч ен и е  о с та т к о в  ср ед с т в 19116,1

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  
Д Е Ф И Ц И Т О В  БЮ ДЖ ЕТО В

0100 000000 0000 000
19116J

ч

И зм ен ен и е о с та т к о в  с р ед с т в  н а сч етах  по у ч е т у  ср ед ств  
б ю д ж ета

0105 000000 0000 000 19116,5;
Л
л

У вел и ч ен и е  о с та т к о в  с р е д с т в  б ю дж ето в 0105 000000 0000 500 19116,3}
У вел и ч ен и е  п р очи х о ста т к о в  ср ед ств  б ю д ж ето в 0105 020000 0000 500 19116,1

У вел и ч ен и е  п р очи х о ста т к о в  д ен е ж н ы х  ср ед с т в  б ю д ж ето в 0105 020100 0000 510 19116.1
У вел и ч ен и е  прочи х о с та т к о в  д ен е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж ето в  
поселен ий

0105 020110 0000 510 19116,|

ум ен ь ш ен и е  о ста т к о в  ср ед с т в 19116,1

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  
Д Е Ф И Ц И Т О В  БЮ ДЖ ЕТО В

0100 000000 0000 000
19116,5*

И зм ен ен и е о с та т к о в  ср ед с т в  н а с ч е тах  по у ч е т у  ср ед ств  
б ю д ж ета

0105 000000 0000 000
19116,5;

________________________________________ Ц -

У м ен ьш ен и е  о с та т к о в  с р ед с т в  б ю д ж ето в 0105 000000 0000 600 19116,51

У м ен ьш ен и е  прочи х о ста т к о в  ср ед ств  б ю д ж ето в 0105 020000 0000 600 19116 ,1

У м ен ьш ен и е  п р очи х о ста т к о в  д ен е ж н ы х  б ю д ж ето в 0105 020100 0000 610 19116 ,1
У м ен ьш ен и е  прочи х о с тат к о в  д ен е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж ето в  
п оселен и й

0105 020110 0000 610 19116,5!

 ̂ Низамова А .А .j

ii
Главный бухгалтер



П ри ло ж ен и е № 2 
к реш ен и ю  С о вета  
Н о р м и н ско го  с е л ь ск о го  
п о селен и я Б ал таси н ско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
от  2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Источники финансирования дефицита бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024-2025 годы.

(т ы с .р у б л е й )

Н аи м ен о ван и е  п о казател я К од п о казател я
С у м м а

2 0 2 4  год 2 02 5  год
И сточн ики  ф и н ан си р ован и я деф и ц и та б ю д ж ето в  - 
всего

X
0 ,0 0 ,0

в том  ч и сл е:
и сто чн и ки  вн у т р е н н е го  ф и н ан си рован и я

X
0 ,0 0 ,0

И СТО ЧН И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
БЮ ДЖ ЕТО В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  000
0 ,0 0 ,0

и сто чн и ки  вн еш н его  ф и н ан си р ован и я X 0 ,0 0 ,0

и зм ен ен и е  о с та т к о в  ср ед с т в 0 ,0 0 ,0

увел и ч ен и е  о с та т к о в  с р ед с т в 0 ,0 0 ,0

И С ТО ЧН И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
БЮ ДЖ ЕТО В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 00
0 ,0 0 ,0

И зм ен ен и е о с та т к о в  с р ед с т в  на с ч етах  по у ч е т у  
с р ед с т в  б ю д ж ета

0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 00
0 ,0 0 ,0

У вел и ч ен и е  о с та т к о в  с р е д с т в  б ю д ж ето в 0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  5 00 0 ,0 0 ,0

У вел и ч ен и е  п р очи х о с та т к о в  ср ед с т в  б ю д ж ето в 0 10 5  0 2 0 0 0 0  0 0 0 0  500 0 ,0 0 ,0

У вел и ч ен и е  прочи х о с та т к о в  д ен е ж н ы х  ср ед ств  
б ю д ж ето в

0 1 0 5  0 2 0 1 0 0  0 0 0 0  5 10
0 ,0 0 ,0

У вел и ч ен и е  п р очи х о с та т к о в  д ен е ж н ы х  ср ед ств  
б ю д ж ето в  п о селен и й

0 10 5  0 2 0 1 1 0  0 0 0 0  5 10
0 ,0 0 ,0

у м ен ьш ен и е  о с та т к о в  ср ед ств 0 ,0 0 ,0

И СТ О Ч Н И К И  В Н У Т РЕ Н Н Е ГО  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
БЮ ДЖ ЕТО В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
0 ,0 0 ,0

И зм ен ен и е о с та т к о в  с р е д с т в  на с ч е тах  по у ч е т у  
ср ед с т в  б ю д ж ета

0 10 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
0 ,0 0 ,0

У м ен ьш ен и е  о с та т к о в  с р ед с т в  б ю д ж ето в 0 10 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  600 0 ,0 0 ,0

У м ен ьш ен и е  прочи х о с т а т к о в  ср ед с т в  б ю д ж ето в 0 1 0 5  0 2 0 0 0 0  0 0 0 0  600 0 ,0 0 ,0

У м ен ьш ен и е  прочи х о с т а т к о в  д ен е ж н ы х  
б ю д ж ето в

0 10 5  0 2 0 1 0 0  0 0 0 0  6 10
0 ,0 0 ,0

У м ен ьш ен и е  п рочи х о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  ср ед ств  
б ю д ж ето в  п о селен и й

0 1 0 5  0 2 0 1 1 0  0 0 0 0  6 10
0 ,0 0 ,0

Главный бухгалтер Низамова А.А.



П р и ло ж ен и е №  3 

к реш ен ию  С о вета  
Н о р м и н ско го  сел ь с к о го  п о селен и я 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
от 2 0 .1 2 .2 0 2 3  № 100

О б ъ е м ы  п р о г н о з и р у е м ы х  д о х о д о в  в  б ю д ж е т  

Н о р м и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 2 3  г о д
(т ы с .р у б л е й )

Н аи м ен о ван и е ко д  д о х о д а
с у м м а  на 

го д

1 2 3

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  ДО Х О ДЫ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 3 6 , 1

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2 2 ,8

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 8 22 ,8

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д о х о д о в , и сто чн и ком  ко то р ы х  я в л я е т с я  
н ал о го вы й  а ген т , з а  и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в отнош ен ии  кото р ы х  
и счи слен и е и у п л а т а  н ал о га  о сущ е с т вл яю тс я  в с о о тв е тс тв и и  со с та ть ям и  
2 2 7 , 227 .1  и 2 28  Н ал о го во го  к о д е к с а  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 8 2 2 ,8

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1477 ,1

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 7 9 9 ,2

Н ало г н а и м у щ е с т во  ф и зи ч ески х  лиц , в зи м аем ы й  по с т а в к а м , п р и м ен яем ы м  
к  о б ъ ектам  н ал о го о б л о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  п о селен и й

1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 7 9 9 ,2

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6 7 7 ,9

З ем ел ьн ы й  н ал о г, в зи м аем ы й  по с т а в к а м , у с тан о вл е н н ы м  в со о тветстви и  с 
п о д п ун кто м  1 п у н к т а  1 с т атьи  3 9 4  Н ал о го во го  к о д е к са  Р осси й ско й  
Ф ед ер ац и и  и п р и м ен яем ы м  к  о б ъ ектам  н ал о го о б л о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в 
гр ан и ц ах  п о селен и й

1 0 6 0 6 0 1 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0

2 4 4 ,5

З ем ел ьн ы й  н ал о г с  о р ган и зац и й , о б л адаю щ и х зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  с е л ь с к и х (го р о д с к и х )  п оселен и й

1 0 6 0 6 0 3 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0
4 3 3 ,4

З ем ел ьн ы й  н ал о г с ф и зи ч ески х  ли ц , о б л адаю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  с е л ь с к и х (го р о д с к и х )  п о селен и й

1 0 6 0 6 0 4 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0

Г осп ош ли н а 1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0
4,1

Е дины й со ц и ал ьн ы й  н ал о г 1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 32,1

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы
2397,9

С р е д с т в а  с ам о о б л о ж ен и я  гр аж д ан 1 1 71 4 0 3 0 1 0  0 0 0 0 1 5 0 2356,0

П рочие п о ступ л ен и я  о т  и сп о л ьзо ван и я  и м у щ е с т ва 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 41,9

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 3 8 2 , 5

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , к р о м е  б ю д ж е т о в  
г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 37 1 9 ,30

Д о т а ц и и 202  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 2 8 3 0 ,4

Д о тац и и  н а  в ы р авн и в ан и е  б ю дж етн о й  о б есп еч ен н о сти 2 02  0 1001  0 0  0 0 0 0  151 2 7 7 6 ,5



1! Д о тац и и  б ю д ж ет ам  п о седен и й  на в ы р авн и ван и е  б ю дж етн о й  о б есп еч ен н о сти  
ш

2 02  01001  10 0 0 0 0  151
2 77 6 ,5

Г  Д о тац и и  б ю д ж ет ам  на п о д д е р ж к у  м ер  по о б есп еч ен и ю  сб ал ан си р о ван н о сти  
Ц б ю д ж ето в

2 02  0 1 0 0 3  0 0  0 0 0 0  151
5 3 ,9

if; Д о тац и и  б ю д ж ет ам  п о селен и й  на п о д д е р ж к у  м ер  по о б есп еч ен и ю  
! сб ал ан си р о ван н о сти  б ю д ж ето в

202  0 1 0 0 3  10 0 0 0 0  151
5 3 ,9

fi:
: Субвенции 2 0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 3 1 7 ,7

Г  С уб вен ц и и  б ю д ж етам  п о селен и й  на о сущ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  
; у ч е т а  на тер р и то р и ях , гд е  о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е  ко м и ссар и аты

2 02  0 3 0 1 5  10 0 0 0 0  151
3 17 ,7

jj| М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты
2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150

1 1234 ,4

К' М е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты , п е р е д ав ае м ы е  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  поселен и й  
! д л я  ко м п ен сац и и  д о п о л н и тел ь н ы х  р асх о д о в 2 0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 1 1234 ,4

i ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 19116,5

| Главный бухгалтер /Низамова А.А./



П р и л о ж ен и е №  4  у

к  р еш ен и ю  С о ве т а
Н о р м и н ско го  с е л ь с к о го  п о селен и я -! 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  районе 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
о т  2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет ||
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024-2025 годы |

________________________________________________________________________________________________(ты с .р у б л ^ р )

Н аи м ен о ван и е ко д  д о х о д а
п л ан о вы й  период

2 0 2 4  го д 2 02 5  год

1 2 3 4

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 5 8 ,0 2 8 3 5 ,9  ;[
1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 7 ,2 9 3 6 ,8  ||

Налог на доходы физических лиц 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 8 8 7 ,2 9 3 6 ,8  *

Н алог на д о х о д ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д о х о д о в , 
и сто чн и ком  ко то р ы х  я в л я е т с я  н ал о го вы й  а ген т , за  
и склю ч ен и ем  д о х о д о в , в отн о ш ен и и  ко то р ы х  
и сч и слен и е и у п л а т а  н ал о га  о с ущ е с твл яю тс я  в 
со о тветстви и  со с т а т ь я м и  2 2 7 , 227 .1  и 228  
Н ал о го во го  к о д е к с а  Р осси й ско й  Ф едер ац и и

1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 8 8 7 ,2 9 3 6 ,8
э
1

1,it
i
;

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1837 ,9
_____

1865 ,5  '!
!

Налог на имущество физических лиц 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 !1 0 9 2 2 ,9 9 5 0 ,5  ;1!
Н ало г н а и м ущ ество  ф и зи чески х  лиц , в зи м аем ы й  
по с т а в к а м , п р и м ен яем ы м  к о б ъ ектам  
н ал о го о б л о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  
поселен и й

1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 9 2 2 ,9 950,5 >

Земельный налог 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 9 1 5 ,0 9 1 5 ,0
;

З ем ел ьн ы й  н ал о г, в зи м аем ы й  по с т а в к а м , 
у с тан о вл е н н ы м  в со о тв етств и и  с п о д п ун кто м  1 
п у н к т а  1 с т ать и  3 9 4  Н ал о го во го  к о д е к са  
Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  и п р и м ен яем ы м  к  о б ъ ектам  
н ал о го о б л о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  
п оселен ий

1 0 6 0 6 0 1 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0

и

1

Г осп ош л и н а
1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1,0 1,0

;г
r
t

Е ди ны й со ц и ал ьн ы й  н ал о г
1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 17,7 18,4  |

Н ен ал о го вы е  д о х о д ы 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 14,2 14,2

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 3 0 7 8 ,5 3 0 " , 7  1
Б езво зм езд н ы е  п о ступ л ен и я  о т  д р у ги х  б ю д ж ето в  
б ю дж етн ой  си с т е м ы  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и , кр о м е 
б ю д ж ето в  го с у д а р с т в е н н ы х  в н еб ю д ж етн ы х  ф ондов

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 3 0 7 8 ,5 3 0 9 9 ,7  1 
• 1

■

Д о тац и и 2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 2 7 4 5 ,4 2 7 5 4 ,7

Д о тац и и  н а в ы р авн и в ан и е  б ю дж етн о й  
о бесп еч ен н о сти

2 0 2  01001 0 0  0 0 0 0  151
2 7 0 8 ,8 2 7 1 7 ,9 7

jj

Д о тац и и  б ю д ж етам  п о селен и й  на в ы р авн и ван и е  
б ю дж етн о й  о б есп еч ен н о сти

2 02  01001 10 0 0 0 0  151
2 7 0 8 ,8 2 7 1 7 ,9 7  I 

9

Д о тац и и  б ю д ж етам  н а  п о д д е р ж к у  м ер  по 
обесп еч ен и ю  с б ал ан си р о ван н о сти  б ю д ж ето в

2 02  0 1 0 0 3  0 0  0 0 0 0  151
3 6 ,9 3 6 ,7 3  1

‘

Д о тац и и  б ю д ж етам  п о селен и й  н а п о д д е р ж к у  м ер  
по о б есп еч ен и ю  сб ал ан си р о ван н о сти  б ю д ж ето в

2 0 2  0 1 0 0 3  10 0 0 0 0  151
3 6 ,9 3 6 ,7 3

С уб вен ц и и
2 02  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 333 ,1 3 4 5 ,0  | 

'1 
if

__________________ j

i

L

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  п оселен и й  на о сущ ествл ен и е  
п ерви чн ого  во и н ско го  у ч е т а  на тер р и то р и ях , где  
о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е  ко м и ссар и аты

2 02  0 3 0 1 5  10 0 0 0 0  151 333 ,1 3 4 5 ,0  if
;r

i
;й

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5836,5 5935,6 f
•

Г лавн ы й  б ух гал тер Hfic-ег- /Н изамова А .А ./



П ри лож ен и е №  5 
к реш ен ию  С о вета  
Н о р м и н ско го  сел ь с к о го  п о селен и я 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а Р есп уб л и к и  Т атар с тан  
от 2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Администраторы доходов бюджета Норминского сельского поселения, закрепленных за 
органами местных самоуправлений Балтасинского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов.

К о д  б ю дж етн о й  класси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и егл авн о го
ад м и н и стр ато р а

д о х о д о в

д о х о д о в  б ю д ж ета  
п о селен и я

Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я  п а л а т а  Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

995 1 08  0 4 0 2 0  01 1000  ПО Г о с у д ар ст в е н н ая  пош ли н а з а  со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  
д ей стви й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  о р ган о в  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я , уп о л н о м о ч ен н ы м и  в с о о тв е тс тв и и  с 
з а ко н о д ат ел ь н ы м и  а к т ам и  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  на 
со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  дей стви й

995 1 11 0 2 0 3 3  10 0 0 0 0  120 Д о х о ды  от р азм ещ ен и я вр ем ен н о  с во б о д н ы х  ср ед с т в  
б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  поселен ий

995 1 11 0 3 0 5 0  10 0 0 0 0  120 П роц ен ты , п о л уч ен н ы е  от  п р ед о ставл ен и я  б ю д ж етн ы х  
кр ед и то в  вн утр и  стр ан ы  за  с ч е т  с р ед с т в  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  
п оселен ий

995 1 13 0 1 9 9 5  10 0 0 0 0  130 П рочие д о х о д ы  о т  о казан и я  п л атн ы х  у с л у г (р а б о т )  
п о л уч ател ям и  ср ед с т в  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п о селен и й

995 1 13 0 2 0 6 5  10 0 0 0 0  130 Д о х о д ы , п о ступ аю щ и е в п о р ядке  в о зм ещ ен и я  р ас х о д о в , 
п о н есен н ы х  в св язи  с эк сп л у ат ац и е й  и м у щ е с т в а  с е л ь с к и х  
п оселен и й

995 1 13 0 2 9 9 5  10 0 0 0 0  130 П рочие д о хо д ы  от ко м п ен сац и и  за тр ат  б ю д ж ето в  сел ь ск и х  
поселен ий

995 1 16 0 1 1 5 4  01 0 0 0 0  140 А д м и н и с тр ати в н ы е  ш траф ы , у с тан о в л е н н ы е  Г л аво й  15 
К о д ек с а  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  об ад м и н и стр ати в н ы х  
п р аво н ар уш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р аво н ар уш ен и я  в 
о б л асти  ф инан сов, н ал о го в  и сб ор о в , с т р ах о в ан и я , р ы н к а  
ц ен н ы х б у м а г  (з а  и скл ю ч ен и ем  ш траф ов, у к а з а н н ы х  в 
п ун кте  6 с т атьи  4 6  Б ю дж етн ого  к о д е к са  Р осси й ско й  
Ф ед ер ац и и ), в ы явл е н н ы е  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  о р ган о в  
м ун и ц и п ал ьн о го  кон троля

995 1 16 10061 10 0 0 0 0  140 П латеж и  в ц ел ях  во зм ещ ен и я у б ы т к о в , п р и ч и н ен н ы х 
ук л о н ен и ем  от закл ю ч ен и я с  м ун и ц и п ал ьн ы м  о р ган о м  
се л ь с к о го  п о селен и я (м ун и ц и п ал ьн ы м  казен н ы м  
у ч р е ж д е н и е м ) м ун и ц и п ал ьн о го  ко н тр ак та  (з а  и скл ю ч ен и ем  
м ун и ц и п ал ьн о го  к о н тр акта , ф и н ан си р уем о го  з а  сч ет  ср ед ств  
м ун и ц и п ал ьн о го  до р о ж н о го  ф онда)

995 1 16 0 2 0 2 0  02  0 0 0 0  140 А д м и н и стр ати в н ы е  ш траф ы , у с тан о в л е н н ы е  зако н ам и  
с у б ъ е к то в  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  об ад м и н и стр ати в н ы х  
п р аво н ар уш ен и ях , за  н ар уш ен и е м ун и ц и п ал ь н ы х  п р аво вы х  
ак то в



995 1 16 0 7 0 9 0  10 0 0 0 0  140 И н ы е ш траф ы , н еусто й ки , пени , у п л ач ен н ы е  в со о тв етств и и  
с зако н о м  или д о го во р о м  в с л уч ае  н еи сп о л н ен и я или 
н е н ад л еж ащ его  и сп о л н ен и я о б я за т е л ь с т в  п ер ед  
м у н и ц и п ал ь н ы м  о р ган о м , (м ун и ц и п ал ьн ы м  к азен н ы м  
у ч р е ж д е н и е м ) с е л ь ск о го  п о селен и я

995 1 16 0 7 0 1 0  10 0 0 0 0  140 Ш траф ы , н еусто й ки , пени , у п л ач ен н ы е  в с л у ч а е  просрочки  
и сп о л н ен и я п о ставщ и ко м  (п о д р яд ч и ко м , и сп о л н и тел ем ) 
о б я за т е л ь с т в , п р ед усм о тр ен н ы х  м ун и ц и п ал ь н ы м  
к о н тр ак то м , закл ю ч ен н ы м  м ун и ц и п ал ьн ы м  о р ган о м , 
к азен н ы м  уч р е ж д ен и е м  сел ь с к о го  п о селен и я

995 1 16 10031 10 0 0 0 0  140 В о зм ещ ен и е  ущ ер б а  при во зн и кн о вен и и  с т р ах о в ы х  с л у ч ае в , 
к о гд а  в ы го д о п р и о б р етател ям и  в ы с т у п а ю т  п о л уч ател и  
ср ед с т в  б ю д ж ет а  с е л ь ск о го  п о селен и я

995 116 10032 10 0 0 0 0  140 П рочее во зм ещ ен и е ущ ер б а , п р и ч и н ен н о го  м ун и ц и п ал ь н о м у  
и м у щ е с т в у  с е л ь ск о го  п о селен и я ( з а  и скл ю ч ен и ем  
и м у щ е с т в а , закр еп л ен н о го  з а  м ун и ц и п ал ьн ы м и  
б ю д ж етн ы м и  (авт о н о м н ы м и ) у ч р е ж д е н и я м и , ун и тар н ы м и  
п р ед п р и яти ям и )

995 1 16 1 0100  10 0 0 0 0  140 Д е н е ж н ы е  в зы с к ан и я , н а л а га е м ы е  в  в о зм ещ ен и е  ущ ер б а , 
пр и ч и н ен н о го  в р е зу л ь т а т е  н езако н н о го  или н ец ел ево го  
и сп о л ьзо ван и я  б ю д ж етн ы х  с р ед с т в  (в  ч асти  б ю д ж ето в  
с е ь с к и х  п о селен и й )

995 1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180 Н евы ясн ен н ы е  п о ступ л ен и я , з а ч и сл я е м ы е  в б ю д ж еты  
се л ь с к и х  поселен ий

995 1 17 0 5 0 5 0  10 0 0 0 0  180 П рочие н ен ал о го вы е  д о х о д ы  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  поселен и й

995 1 17 14030  10 0 0 0 0  150 С р е д с т в а  сам о о б л о ж ен и я  гр аж д ан , з а ч и сл я е м ы е  в б ю д ж еты  
се л ь с к и х  поселен ий

995 2 02  16001 10 0 0 0 0  150 Д о тац и и  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  п о селен и й  на вы р авн и в ан и е  
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  из б ю д ж ето в  м ун и ц и п ал ь н ы х  
рай о н о в

995 2 02  2 5 5 7 6  10 0 0 0 0  150 С уб си д и и  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  п о селен и й  н а о б есп еч ен и е  
к о м п л ексн о го  р азви ти я  с е л ь с к и х  тер р и то р и й

995 2 02  2 9 9 0 0  10 0 0 0 0  150
С уб си ди и  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  из м естн ы х  
б ю д ж ето в

995 2 02  2 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 П рочие суб си д и и  б ю д ж етам  се л ь с к и х  п о селен и й

995 2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 С уб вен ц и и  б ю д ж ет ам  с е л ь с к и х  п о селен и й  н а о сущ ествл ен и е  
п ер ви ч н о го  во и н ско го  у ч е т а  на тер р и то р и ях , гд е  
о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е  к о м и ссар и аты

995 2 0 2  4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  150 М е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты , п е р е д ав ае м ы е  б ю д ж етам  
с е л ь ск и х  п оселен и й  д л я  к о м п ен сац и и  д о п о л н и тел ьн ы х  
р асх о д о в , во зн и кш и х  в р е зу л ь т а т е  р еш ен и й , п р и н яты х  
о р ган ам и  вл асти  д р у го го  у р о в н я

995 2 02  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 П рочие м е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты , п е р е д ав ае м ы е  
б ю д ж етам  се л ь с к и х  п оселен ий

995 2 0 4  0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150 П о ступ л ен и я  от д ен е ж н ы х  п о ж ер тво ван и й , 
п р е д о с т ав л яе м ы х  н е го с у д ар с т в е н н ы м и  о р ган и зац и ям и  
п о л уч ател ям  ср ед с т в  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п о селен и й

995 2 0 4  0 5 0 9 9  10 0 0 0 0  150 П рочи е б е зв о зм е зд н ы е  п о ступ л ен и я  о т  н е го с у д а р с т в е н н ы х  
о рган и зац и й  в б ю д ж еты  с е л ь с к и х  п о селен и й

995 2 07  0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150 П о ступ л ен и я  от д ен е ж н ы х  п о ж ер тво ван и й , п р е д о с т ав л я е м ы х  
ф и зи ч ески м и  л и ц ам и  п о л уч ател ям  с р ед с т в  б ю д ж ето в  
с е л ь ск и х  п оселен ий

995 2 07  0 5 0 3 0  10 0 0 0 0  150 П рочие б е зв о зм е зд н ы е  п о ступ л ен и я  в б ю д ж еты  се л ь с к и х  
п оселен ий

4 Г

1

I:

i

§



l
м

h;
l!

995 2 0 8  0 5 0 0  10 0 0 0 0  150 П ер еч и слен и я из б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п о селен и й  (в  б ю дж еты  
п о селен и й ) дл я  о сущ ествл ен и я  во зв р ата  (з а ч е т а )  излиш не 
у п л ач ен н ы х  или излиш не в зы с к ан н ы х  с у м м  н ал о го в , сборов 
и ин ы х п л атеж ей , а  т а к ж е  с у м м  п ро ц ен то в за  
н есво евр ем ен н о е  о сущ ествл ен и е  т а к о го  в о зв р ат а  и 
п роц ен тов, н ач и сл ен н ы х  на излиш не в зы с к ан н ы е  с у м м ы

995 2 18 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150 Д о х о ды  б ю д ж ето в  сел ь ск и х  п оселен и й  от в о зв р ат а  о статк о в  
суб си д и й , с уб вен ц и й  и ин ы х м е ж б ю д ж е т н ы х  
тр ан сф ер то в , и м ею щ их ц ел ево е  н азн ач ен и е , п рош лы х 
л е т  из б ю д ж ето в  м ун и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в

995 2 18 6 0 0 2 0  10 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж ето в  се л ь с к и х  п о селен и й  от в о зв р ат а  о статк о в  
суб си д и й , суб вен ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р ан с ф ер т о в  и м ею щ и х ц ел ево е  н азн ач ен и е , прош лы х 
л е т  из б ю д ж ето в  го с у д ар с т в ен н ы х  в н е б ю д ж е тн ы х  ф ондов

995 2 18 0 5 0 1 0  10 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п о селен и й  о т  в о звр ата  
б ю д ж етн ы м и  уч р е ж д ен и ям и  о статко в  с уб си д и й  прош лы х 
л ет

995 2 18 0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150 Д о х о ды  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п оселен и й  о т  в о звр ата  
ав то н о м н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и  о статк о в  с уб си д и й  прош лы х 
л ет

995 2 18 0 5 0 3 0  10 0 0 0 0  150 Д о хо ды  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п оселен и й  от в о зв р ат а  и н ы м и 
о р ган и зац и ям и  о статк о в  с уб си д и й  п р о ш лы х л ет

995 2 19 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150 В о звр ат  прочих о статк о в  суб си д и й , суб вен ц и й  и и н ы х 
м е ж б ю д ж е т н ы х  тр ан сф ер то в , и м ею щ и х ц ел ево е  н азн ач ен и е , 
прош лы х л е т  из б ю д ж ето в  с е л ь ск и х  п оселен и й

995 1 0 8  0 4 0 2 0  01 1000  ПО Г о с у д ар ст в е н н ая  пош лина з а  со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  
д ей стви й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  о р ган о в  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я , уп о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с 
за ко н о д ат ел ь н ы м и  ак т ам и  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  на 
со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  д ей стви й

995 1 11 0 2 0 3 3  10 0 0 0 0  120 Д о х о ды  от р азм ещ ен и я  вр ем ен н о  сво б о д н ы х  с р ед с т в  
б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  поселений

995 1 11 0 3 0 5 0  10 0 0 0 0  120 П роц ен ты , п о л уч ен н ы е от п р ед о ставл ен и я  б ю д ж етн ы х  
кр ед и то в  вн утр и  стр ан ы  за  с ч е т  ср ед с т в  б ю д ж ето в  се л ь с к и х  
поселен ий

П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

0 97 1 11 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  120 Д о х о ды  в ви де  п рибы ли , п р и хо дящ ей ся  на дол и  в у с т а в н ы х  
(с к л а д о ч н ы х ) к ап и тал ах  х о зя й с т в е н н ы х  то вар и щ еств  и 
о б щ еств , или д и в и д е н д о в  по а к ц и я м , п р и н адл еж ащ и м  
сел ь с к и м  п о селен и ям

097 1 11 0 2 0 8 5  10 0 0 0 0  120 Д о х о ды  от р азм ещ ен и я  с у м м , а к к у м у л и р у е м ы х  в х о де  
п р о веден и я ау к ц и о н о в  по п р о даж е  акц и й , н ах о д ящ и х с я  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п оселен ий

097 1 11 0 5 0 2 5  10 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч ае м ы е  в ви де  ар ен дн о й  п л аты , а  т а к ж е  
с р е д с т в а  от п р о даж и  п р ава  на закл ю ч ен и е  д о го во р о в  ар ен ды  
за  зем л и , н ах о д ящ и еся  в со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  поселен и й  
(з а  и скл ю ч ен и ем  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м ун и ц и п ал ь н ы х  
б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

0 97 1 11 0 5 0 2 6  10 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л уч аем ы е  в ви де  арен дн о й  п латы  за  зем ел ь н ы е  
у ч а с т к и , ко то р ы е р асп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  сел ь ск и х  
поселен и й , н ах о д ятся  в ф едеральн ой  с о б ствен н о сти  и 
о сущ ествл ен и е  полномочий по уп р авл ен и ю  и р асп о р яж ен и ю  
кото р ы м и  п ер едан о  о р ган ам  го суд ар ств ен н о й  власти  
с у б ъ е к то в  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и , а т а к ж е  с р е д с т в а  от 
п р о даж и  п р ава  на закл ю ч ен и е  д о го во р о в  ар ен д ы  у к а з ан н ы х  
зем ел ь н ы х  у ч а с т к о в

097 1 11 0 5 0 2 7  10 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч ае м ы е  в ви д е  ар ен дн о й  п л аты  з а  зем е л ь н ы е  
у ч а с т к и , р асп о л о ж ен н ы е  в полосе о тво д а  а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о бщ его  п о л ьзо ван и я м естн о го  зн ач ен и я , н ах о д ящ и х ся  
в со б ствен н о сти  с е л ь ск и х  п оселен и й



0 97 1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 Д о х о ды  от сд ач и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н ах о д ящ его с я  в 
о п ер ати вн о м  уп р авл ен и и  о р ган о в  у п р ав л е н и я  с е л ь с к и х  
п о селен и й  и со зд ан н ы х  им и  уч р еж д ен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж ет н ы х  и ав то н о м н ы х  
у ч р е ж д ен и й )

0 97 1 11 0 7 0 1 5  10 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  от п ер еч и сл ен и я ч асти  п р и б ы л и , о стаю щ ей ся  после 
у п л а т ы  н ал о го в  и и н ы х  о б я за т е л ь н ы х  п л атеж ей  
м ун и ц и п ал ь н ы х  у н и т ар н ы х  п р едп р и яти й , со зд ан н ы х  
сел ь ск и м и  п о сел ен и ям и

097 1 1 1 0 8 0 5 0  10 0 0 0 0  120 С р е д с т в а , п о л уч аем ы е  от  п ер едач и  и м у щ е с т ва , 
н ах о д ящ его ся  в со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п о селен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ е с т ва  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и 
ав то н о м н ы х  у ч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т ва  
м ун и ц и п ал ь н ы х  у н и тар н ы х  п р едп р и яти й , в то м  числе 
к а зе н н ы х ), в зал о г , в д о в ер и тел ь н о е  уп р ав л ен и е

0 97 1 1 1 0 9 0 4 5  10 0 0 0 0  120 П рочие п о ступ л ен и я от  и сп о л ьзо ван и я  и м у щ е с т в а , 
н ах о д ящ его ся  в со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п о селен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж етн ы х  и 
ав то н о м н ы х  у ч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м ун и ц и п ал ь н ы х  ун и т ар н ы х  п р едп р и яти й , в то м  числе 
к а зен н ы х )

097 1 13 0 1 9 9 5  10 0 0 0 0  130 П рочие д о х о д ы  от о ка зан и я  п л атн ы х  у с л у г (р а б о т )  
п о л уч ател ям и  ср ед с т в  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п оселен и й

0 97 1 13 0 2 0 6 5  10 0 0 0 0  130 Д о х о д ы , п о ступ аю щ и е в п о р яд ке  во зм ещ ен и я  р асх о д о в , 
п о н есен н ы х  в св язи  с э к с п л у ат ац и е й  и м у щ е с т в а  с е л ь с к и х  
п о селен и й

0 97 1 13 0 2 9 9 5  10 0 0 0 0  130 П рочие д о х о д ы  о т  ко м п ен сац и и  з а т р а т  б ю д ж ето в  се л ь с к и х  
поселен и й

0 97 1 14 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о ды  о т  п родаж и  квар ти р , н ах о д ящ и х ся  в со б ствен н о сти  
с е л ь ск и х  поселен ий

097 1 14 0 2 0 5 0  10 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о ды  от р еали зац и и  и м у щ е с т в а , н ах о д ящ его с я  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п оселен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
д ви ж и м о го  и м у щ е с тва  м у н и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и 
авто н о м н ы х  уч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м ун и ц и п ал ь н ы х  ун и т ар н ы х  п р едп р и яти й , в то м  ч и сле 
к а зе н н ы х ), в ч асти  р еали зац и и  о с н о вн ы х  с р ед с т в  по 
у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

097 1 14 0 2 0 5 0  10 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о ды  от р еали зац и и  и м у щ е с т в а , . н ах о д ящ его с я  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п оселен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и авто н о м н ы х  
уч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ь н ы х  ун и т ар н ы х  
п р едп р и яти й , в то м  ч и сл е  к а зе н н ы х ), в ч асти  р еал и зац и и  
м ат е р и ал ьн ы х  зап асо в  по у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

0 97 1 14 0 2 0 5 2  10 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о ды  о т  р еали зац и и  и м у щ е с т в а , н ах о д ящ его с я  в 
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  у ч р е ж д ен и й , н ах о д ящ и х ся  в 
веден и и  о р ган о в  у п р ав л е н и я  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ е с т ва  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и 
ав то н о м н ы х  у ч р е ж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  о сн о вн ы х  
ср ед с т в  по у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

097 1 14 0 2 0 5 2  10 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о ды  от р еали зац и и  и м у щ е с т в а , н ах о д ящ его с я  в 
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  у ч р е ж д ен и й , н ах о д ящ и х ся  в 
веден и и  о р ган о в  у п р ав л е н и я  с е л ь с к и х  п о селен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ е с т ва  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и 
ав то н о м н ы х  у ч р е ж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  м ате р и ал ьн ы х  
за п ас о в  по у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

097 1 14 0 2 0 5 3  10 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о ды  о т  р еали зац и и  и н ого  и м у щ е с т в а , н ах о д я щ его с я  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п о селен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и авто н о м н ы х  
уч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п ал ь н ы х  ун и т ар н ы х  
п р едп р и яти й , в том  ч и сл е  к а зе н н ы х ), в ч асти  р еали зац и и  
о сн о вн ы х  с р ед с т в  по у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

0 97 1 14 0 2 0 5 3  10 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о д ы  от р еал и зац и и  и н ого  и м у щ е с т в а , н ах о д я щ е го с я  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п о селен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж ет н ы х  и ав то н о м н ы х  
уч р е ж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п ал ь н ы х  ун и т ар н ы х  
п р едп р и яти й , в том  ч и сл е к а зе н н ы х ), в ч асти  р еали зац и и  
м ате р и ал ьн ы х  зап асо в  по у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у



097 1 14 0 3 0 5 0  10 0 0 0 0  4 1 0 С р е д с т в а  от р асп о р яж ен и я  и р еали зац и и  ко н ф и ско ван н о го  и 
иного  и м у щ е с т ва , обр ащ ен н ого  в д о х о д ы  с е л ь ск и х  
п оселен ий  (в  ч асти  р еали зац и и  о сн о вн ы х  с р ед с т в  по 
у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у )

0 97 1 14 0 3 0 5 0  10 0 0 0 0  4 4 0 С р е д с т в а  от р асп о р яж ен и я  и р еали зац и и  ко н ф и ско ван н о го  и 
иного  и м у щ е с т в а , обр ащ ен н ого  в д о х о д ы  се л ь с к и х  
п оселен и й  (в  ч асти  р еали зац и и  м ат е р и ал ьн ы х  за п ас о в  по 
у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у )

097 1 14 0 4 0 5 0  10 0 0 0 0  4 2 0 Д о хо ды  от п р о даж и  н ем атер и ал ьн ы х  ак т и в о в , н ах о д ящ и х ся  
в со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  п оселен ий

097 1 14 0 6 0 2 5  10 0 0 0 0  4 3 0 Д о х о ды  от п р о даж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н ах о д ящ и х ся  в 
со б ствен н о сти  с е л ь с к и х  поселен и й  (з а  и скл ю ч ен и ем  
зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж ет н ы х  и 
а в то н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

0 97 1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180 Н евы ясн ен н ы е  п о ступ л ен и я , з а ч и сл я е м ы е  в б ю д ж еты  
с е л ь с к и х  поселен и й

097 1 17 0 2 0 2 0  10 0 0 0 0  180 В о зм ещ ен и е  п о терь с е л ь с к о х о зяй с тв е н н о го  п р о и зво д ства , 
с в яз ан н ы х  с и зъ яти ем  с е л ь с к о х о зяй с тв е н н ы х  у го д и й , 
р асп о л о ж ен н ы х  на тер р и то р и ях  с е л ь с к и х  п о селен и й  (по 
о б я за т е л ь с т в ам , возн и кш и м  до  1 ян в ар я  2 0 0 8  го д а )

Главный бухгалтер Низамова А. А.



П р и ло ж ен и е №  6 
к  реш ен и ю  С о ве т а  
Н о р м и н ско го  с е л ь ск о го  п о селен и я! 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  :{ 
р ай о н а Р есп уб л и ки  Т атар стан  
от 2 0 .1 2 .2 0 2 3  № 100 ji

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 1 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год ж

плановый период 2024-2025 годов ilf

Код Код бюджетной 
классификации Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Ф инансово-бю дж етная палата Б алтасинского м униципального района

995 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

995 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов л
995 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов :
995 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджет 

поселения §
995 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов if
995 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджет; 

поселения
а

Главный бухгалтер Низамова А. А.

. 1
А

I

■51
»t
cl



П ри ло ж ен и е №  7 

к реш ен ию  С о ве т а  
Н о р м и н ско го  сел ь с к о го  п о селен и я 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
от 2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района на 2023 год

(ты с , р уб л ей )

Н аи м ен о ван и е РЗ ПР ЦСР ВР 2 0 2 3  год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 3373,2
Ф ун кц и о н и р о ван и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  
л и ц а  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

01 02 942,5
Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л ен и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 9 4 2 ,5

Г л а в а 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 9 42 ,5

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121
724 ,1

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129
2 1 8 ,4

Ф ун кц и о н и р о ван и е  м естн о й  адм и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

01 04 1307,0
Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л ен и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ун кц и й

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0
1307 ,0

Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1 30 7 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 121
8 26 ,3

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 129

2 4 7 ,3

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я 01 04 9 9 0 0 0 2 0 4 0 247

2 4 ,0

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 44
2 0 2 ,4

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852
7 ,0

Н е га ти в к а 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0

З а о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н о й  ком и сси и
01 06

33,1
З а о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н ой  ком и сси и

01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 4 0
33,1

Д р у ги е  о б щ е го су д ар ст в е н н ы е  воп росы 01 13 1090,6
Р ук о в о д с т в о  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ун кц и й

01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
1 090 ,6

Н ало г н а и м ущ ество 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851 3 3 6 ,6

О б есп еч ен и е д еят е л ь н о ст и  
п о д ве д о м с тв е н н ы х  уч р еж д ен и й

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0
5 5 8 ,2

В ы п о л н ен и е ф ункций  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111
4 3 0 ,4

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119
127 ,8

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 44
22,1

С уб вен ц и й  б ю д ж етам  п о селен и й  на 
р еали зац и ю  го с у д а р с т в е н н ы х  полном очи й по 
го суд ар ств ен н о й  р е ги стр ац и и  ак то в  
гр аж д ан с к о го  со сто ян и я

01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 2 44 0 ,0



П осо б и я, к о м п ен сац и и  и и н ы е со ц и ал ьн ы е  
вы п л ат ы  гр а ж д а н а м , кр о м е  п уб л и ч н ы х  
н о р м ати вн ы х  о б я за т е л ь с т в

01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 321 170 ,0

У п л а т а  и н ы х п л атеж ей 01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 853 3 ,7

Н ац и он ал ьн ая  оборон а 0 2 “ 3 1 7 ,7

М о б и л и зац и о н н ая  и в н е в о й ск о в ая  п о д го то вк а 02 03 3 1 7 ,7
Р ук о в о д с тво  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0
3 1 7 ,7

О сущ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  у ч е т а  
на тер р и то р и ях , гд е  о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е 
ко м и ссар и аты

02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0
3 1 7 ,7

Ф о н д  ко м п ен сац и й 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 2 3 0 ,7
Ф о н д  ко м п ен сац и й 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 129 6 9 ,7
Ф о н д  ко м п ен сац и й

02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 2 44
17,3

П о ж ар н ая  б езо п асн о сть 03 10 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 2 4 4 1 8 4 ,5

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во 04 7 1 3 2 ,4

С тр о и тел ьство , с о д е р ж ан и е  и р ем о н т  д о р о г 04 09 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 4 4 7 1 3 2 ,4

Ж и л и щ н о -к о м м ун а л ьн о е  хозя й ст во 0 5 6 4 3 8 ,6

Ж илищ ное х о зяй ство 05 01 7 8 ,3
С о ф и н ан си р уем ы е  р асх о д ы  на р еали зац и ю  
м ер оп ри яти й  по к о м п л ек с н о м у  разви ти ю  
с е л ь ск и х  терр и то р и й

05 01 1 47 0 5L 57 6 0 2 4 4
7 8 ,3

Б л аго устр о й ство 05 03 6 3 6 0 ,3

У ли ч н о е о свещ ен и е
05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 44 183 ,2

У ли ч н о е  о свещ ен и е
05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 47

3 2 9 ,9

Р ем о н т  и с о д е р ж ан и е  д о р о г 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 44 0 ,0

О р ган и зац и я  и со д ер ж ан и е  м е с т  захо р о н ен и я 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 4 4 1241 ,0

П рочее б л а го устр о й ство 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 2 4 4 4 6 0 6 ,2

О хр ан а  о б ъ екто в  р асти тел ь н о го  и ж и во тн о го  
м и р а  и ср ед ы  их о б и тан и я

06 03
1 1 6 5 ,2

М ер о п р и яти я  по р егул и р о ван и ю  к ач е с т в а  
о кр уж аю щ ей  ср ед ы

0 6 03 0 9 1 0 1 1 9 1 0 0 2 4 4
1165 ,2

П рочие м е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты  общ его  
х ар ак те р а

14 03 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 40
5 0 4 ,9

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 9 1 1 6 ,5

Главный бухгалтер Низамова А.А.



П ри ло ж ен и е №  8 
к реш ен ию  С о ве т а  
Н о р м и н ско го  сел ь с к о го  п о селен и я 
Б ал таси н ско го  м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а Р есп уб л и ки  Т атар стан  
о т  2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов!бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на

плановый период 2024 и 2025 годов

(ты с .р у б л е й )

П лан овы й  период

Н аи м ен о ван и е РЗ ПР Ц СР ВР 2 0 2 4  го д 2025  год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 2 6 7 2 ,4 2 7 3 2 ,6

Ф ун кц и о н и р о ван и е  в ы сш его  до л ж н о стн о го  
л и ц а  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

01 02
6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

Р ук о в о д с т во  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0
6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

Г л ава 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

В ы п о лн ен и е ф ункций  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121
5 1 0 ,0 5 1 0 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129
138 ,0 138 ,0

Ф ун кц и о н и р о ван и е  м естн о й  ад м и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

01 04
1 0 8 5 ,0 1 1 4 5 ,0

Р ук о в о д с т во  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0
1085 ,0 1145 ,0

Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1 08 5 ,0 1145 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 121
7 5 0 ,0 7 5 0 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 129
2 2 7 ,0 2 2 7 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 44 4 6 ,0 106 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я 01 04 9 9 0 0 0 2 0 4 0 247 5 2 ,0 5 2 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852
10 ,0 10,0

Н е гати вк а 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0 0 ,0
З а  о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н о й  ком и сси и

01 06
3 3 ,1 3 3 ,1

З а о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н о й  ко м и сси и
01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 40

33 ,1 33,1
Д р у ги е  о б щ е го су д ар ст в е н н ы е  во п р о сы 01 13 9 0 6 ,3 9 0 6 ,5

Р ук о в о д с т в о  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
9 0 6 ,3 9 0 6 ,5

Н ал о г н а и м у щ е с т во 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 852 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0
О б есп еч ен и е д еят е л ь н о ст и  
п о д ве д о м с тв е н н ы х  уч р еж д ен и й

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0
5 0 6 ,3 5 06 ,5

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111
3 8 8 ,0 3 8 8 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119
118 ,3 118,5

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 244
0 ,0 0 ,0



С уб вен ц и й  б ю д ж етам  п о селен и й  на 
р еали зац и ю  го с у д а р с т в е н н ы х  полном очи й по 
го с у д ар с тв ен н о й  р еги стр ац и и  акто в  
гр аж д ан с к о го  со сто ян и я

01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 2 44

0 ,0 0,8
Н ац и он альн ая  оборона 0 2 3 3 3 ,1 3 4 5 , jS

М о б и л и зац и о н н ая  и в н е в о й ск о в ая  п о д го то вк а 02 03 333 ,1 345,|
Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л ен и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0
333 ,1

\ х :

345 ,|
О сущ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  у ч е т а  
на тер р и то р и ях , гд е  о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е 
ко м и ссар и аты

02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0
333 ,1

"I
3 4 5 ,0

Ф о н д  ко м п ен сац и й 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 2 2 3 ,0 223 ,0 ;
Ф о н д  ко м п ен сац и й 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 129 6 8 ,0 6 8 J
Ф о н д  ко м п ен сац и й 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 244 42 ,1 5 4 ,|

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во
04

1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,1

С тр о и тел ьство , с о д е р ж ан и е  и р ем о н т  д о р о г
04 09 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 44

1000 ,0 о О О о

Ж и л и щ н о -к о м м ун а л ьн о е  хо зя й ст во 0 5 1 6 9 3 ,4 1 5 7 8 ,5

Б л аго устр о й ство 05 03 1693 ,4 1578 ,5
У ли ч н о е  о свещ ен и е 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 244

100 ,0 100 ,
У ли ч н о е  о свещ ен и е

05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 247
3 7 0 ,0 370 ,1

Р ем о н т  и с о д е р ж ан и е  д о р о г 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 44 0 ,0 о,1
О р ган и зац и я  и со д ер ж ан и е  м е с т  захо р о н ен и я 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 44 100 ,0 1 0 0 ,1

П рочее б л а го устр о й ство 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 244 1123 ,4 1 0 0 8 ,1

У словно ут в ер ж д е н н ы е  р а сх о д ы 99 1 3 7 ,6 2 7 9 ,5

У сл о вн о  у т в е р ж д е н н ы е  р ас х о д ы 99 99 9 9 9 0 0 0 0 0 2 44 137 ,6 279 ,5 .

У сл о вн о  у т в е р ж д е н н ы е  р асх о д ы 99 99 9 9 9 0 0 0 0 0 2 44 137 ,6 279,51

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 5 8 3 6 ,5 5 9 3 5 ,  &

Главный бухгалтер с/О лгглх^^  НизамоваА.А.
;:f
!

«I

•!I ■

i



П ри ло ж ен и е №  9 
к р еш ен и ю  С о вета  
Н о р м и н ско го  сел ьско го  
п о селен и я Б ал таси н ско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
о т  2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

я:1

Ведомственная структура расходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на 2023 год

Н аи м ен о ван и е В ед о м ство РЗ ПР ЦСР ВР 2 0 2 3  год

1 2 3 4 5 6 7
И сп о л н и т ел ьн ы й  ком ит ет  

Н орм и н ского  сельского  п оселен ия 2 0 9
О б щ егосуд арст веп н  ы е вопросы 209 0 1 3 3 7 3 ,2

Ф ун кц и о н и р о ван и е  в ы сш его  
д о л ж н о стн о го  л и ц а  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

209
01 02

9 4 2 ,5

Р ук о в о д с т во  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

2 09
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0

9 4 2 ,5

Г л а в а 2 09 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 9 4 2 ,5
В ы п о лн ен и е ф ункций  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121

724 ,1

В ы п о л н ен и е ф ункций  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р авл ен и я

2 09
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129

2 1 8 ,4

Ф ун кц и о н и р о ван и е  м естн ой  
адм и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

2 09
01 04

1 3 0 7

Р ук о в о д с т во  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

2 09
01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

1307 ,0
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 2 09 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1307 ,0
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 121

8 26 ,3
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 129

2 4 7 ,3
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 4 4 2 0 2 ,4

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

209 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 47 2 4 ,0

В ы п о л н ен и е  ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852

7 ,0
Н е га ти в к а 2 09 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0
За о п л ату  у с л у г  реви зи о н н ой  
ком и сси и

209
01 0 6

3 3 ,1
За о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н ой  
ком и сси и

209
01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 40

33,1
Д р у ги е  о б щ е го су д ар ст в е н н ы е  
воп росы

2 09
01 13

1 0 9 0 ,6

Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

209
01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0

1 090 ,6
Н ал о г н а и м у щ е с т во 2 09 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851 3 3 6 ,6
О б есп еч ен и е д ея т е л ь н о ст и  
п о д ве д о м с тв е н н ы х  уч р еж д ен и й

2 09
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0

5 0 6 ,0
В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111

4 3 0 ,4
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

2 09 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119 1 18 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р авл ен и я

2 09
01 13

9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 321
127 ,8



В ы п о лн ен и е ф ункций  о р ган ам и  
м естн о го  с ам о уп р а вл е н и я

209
0 ] 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 44

22,1

С уб вен ц и й  б ю д ж етам  п о селен и й  на 
р еали зац и ю  го с у д а р с т в е н н ы х  
полном очи й по го суд ар ств ен н о й  
р еги стр ац и и  а к т о в  гр аж д ан с к о го  
со сто ян и я

209
01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 2 44

0 ,0 0

П осо б и я, ко м п ен сац и и  и и н ы е 
со ц и ал ьн ы е  вы п л ат ы  гр аж д ан ам , 
кр о м е  п уб л и ч н ы х  н о р м ати вн ы х  
о б язате л ь с тв

209
01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 321 170 ,0

У п л а т а  и н ы х  п л атеж ей 209 01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 853 3 ,7
Н ац и он ал ьн ая  оборон а 209 0 2 3 1 7 ,7

М о б и л и зац и о н н ая  и в н ев о й ск о в ая  
п о д го то вка

209
02 03

3 1 7 ,7
Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

209
02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0

3 1 7 ,7
О сущ ествл ен и е  п ерви чн ого  
во и н ско го  у ч е т а  на тер р и то р и ях , где  
о т с у т с т в у ю т  во ен н ы е  ко м и ссар и аты

209
02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0

3 1 7 ,7
Ф о н д  ко м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 2 3 0 ,7
Ф о н д  ко м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 129 6 9 ,7
Ф о н д  к о м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 2 4 4 17 ,37

П о ж ар н ая  б езо п асн о сть 209 03 10 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 2 44 184 ,5

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во 2 0 9 0 4 2 4 4 7 1 3 2 ,4

С тр о и тел ь ство , со д ер ж ан и е  и р ем о н т  
д о р о г

209
04 09 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 44

7 1 3 2 ,4

Ж и л и щ н о -к о м м ун а л ьн о е  хозя й ст во 209 0 5 6 4 3 8 ,6

С о ф и н ан си р уем ы е  р асх о д ы  на 
р еали зац и ю  м ер о п р и яти й  по 
к о м п л ек с н о м у  р азви ти ю  с е л ь с к и х  
терри тори й

209 05 01 1 4 7 0 5 L 5 7 6 0 2 44 7 8 ,3

Б л аго устр о й ство 209 05 03 6 3 6 0 ,3
У ли ч н о е  о свещ ен и е 209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 44 183 ,2

У ли ч н о е  о свещ ен и е
209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 247

3 2 9 ,9

Р ем о н т  и со д ер ж ан и е  д о р о г 2 09 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 44 0 ,0
О р ган и зац и я  и со д ер ж ан и е  м е с т  
захо р о н ен и я

209
05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 44

1 24 1 ,0

П ро ч ее б л а го у стр о й с тво 209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 2 44 4 6 0 6 ,2

О хр ан а  о б ъ екто в  р асти тел ь н о го  и 
ж и во тн о го  м и р а  и ср еды  их 
о би тан и я

209
06 03

1 1 6 5 ,2

М ер о п р и яти я  по р егул и р о ван и ю  
к ач е с т в а  о кр уж аю щ ей  ср ед ы

209 06 03 0 9 1 0 1 1 9 1 0 0 2 44 1165 ,2

П рочие м е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты  
о бщ его  х а р а к т е р а

209
14 03 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 40

5 0 4 ,9
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 9 1 1 6 ,5

Главный бухгалтер Низамова А.А



1
v: V \;

ii

{: 
»

f  j

l

П ри ло ж ен и е №  10 
к  реш ен и ю  С о вета  
Н о р м и н ско го  сел ьско го  
п о селен и я Б ал таси н ско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
Р есп уб л и ки  Т атар стан  
о т  2 0 .1 2 .2 0 2 3  №  100

Ведомственная структура расходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на плановый период 2024-2025 год

(ты с . р уб л ей )

П лан о вы й  период

Н аи м ен о ван и е РЗ
п
р

Ц СР ВР 2 0 2 4  год 2025  год

1 2 3 4 5 6 7 8

И сп олн и т ельн ы й  ком и т ет  
Н орм и н ского  сельского  п оселен ия 2 0 9

О б щ егосуд арст вен н ы е вопросы 209 01 2 6 7 2 ,4 2 7 3 2 ,6

Ф ун кц и о н и р о ван и е  вы сш его  
д о л ж н о стн о го  л и ц а  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

209
01 02

6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

Р у к о в о д с т в о  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

209
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0

6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

Г л ава 2 09 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 6 4 8 ,0 6 4 8 ,0

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

209
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121

5 1 0 ,0 5 1 0 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

2 09
01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129

138 ,0 138 ,0

Ф ун кц и о н и р о ван и е  м естн ой  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

209
01 04

1 0 8 5 ,0 1 1 4 5 ,0

Р ук о в о д с т в о  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о вл е н н ы х  ф ункций

209
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

1 08 5 ,0 1145 ,0
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 209 01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1085 ,0 1145 ,0
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

209
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 121

7 5 0 ,0 7 5 0 ,0
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

209
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 129

2 2 7 ,0 2 2 7 ,0
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я 2 09

01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0
244

4 6 ,0 106 ,0

В ы п о л н ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р а вл е н и я

2 09
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

247
5 2 ,0 5 2 ,0

В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

2 09
01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852

10,0 10,0
Н е гати вк а 209 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0 0 ,0
З а о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н о й  ком и сси и 209 01 06 3 3 ,1 3 3 ,1
За о п л ату  у с л у г  р еви зи о н н о й  ком и сси и 209 01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 40 33,1 33,1
Д р у ги е  о б щ е го су д ар ст в е н н ы е  воп росы 209 01 13 9 0 6 ,3 9 0 6 ,5
Р ук о в о д с т во  и уп р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о в л е н н ы х  ф ункций

209
01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 6 ,3 9 06 ,5
Н ал о г на и м ущ ество 209 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 852 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0
О б есп еч ен и е д ея т е л ь н о ст и  
п о д ве д о м с тв е н н ы х  уч р еж д ен и й

209
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0

5 0 6 ,3 5 06 ,5
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

209
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111

3 8 8 ,0 3 8 8 ,0
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

209
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119

118 ,3 118 ,5
В ы п о лн ен и е ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  
с ам о уп р авл ен и я

209
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 44

0 ,0 0 ,0
С уб вен ц и й  б ю д ж етам  п о селен и й  на 
р еали зац и ю  го с у д а р с т в е н н ы х

209
01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0

2 44
0 ,0 0 ,0



полном очи й по го суд ар ствен н о й  
р еги стр ац и и  а к т о в  гр аж д ан с к о го  
со сто ян и я IНациональная оборона 209 02 333,1 3 4 5 $
М об и л и зац и о н н ая  и вн ево й ско вая  
п о д го то вка

209
02 03

333,1 345 $ )
Р ук о в о д с тво  и у п р ав л е н и е  в сф ере 
у с тан о вл е н н ы х  ф ункций

209
02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0

333 ,1

ц~
3 4 5 ,0

О сущ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  
у ч е т а  на т ер р и то р и ях , гд е  о т с у т с т в у ю т  
во ен н ы е ко м и ссар и аты

209
02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0

333 ,1

;

3 4 5 §

Ф о н д  ко м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 2 2 3 ,0 2 2 3 В
Ф о н д  ко м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 129 6 8 ,0 6 8 1
Ф о н д  к о м п ен сац и й 209 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 2 4 4 42,1

Дорожное хозяйство 209 04 1000,0

-О;
ООО

С тр о и тел ь ств о , со д ер ж ан и е  и р ем о н т  
д о р о г

209
0 4 09 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 4 4

1000 ,0

и
'г

m o o t
Жилищно-коммунальное хозяйство 209 05 1693,4 1578$

Б л аго устр о й ство 209 05 03 1693 .4 1578®

У ли чн ое о свещ ен и е 209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 4 4
100 ,0 100$)

У ли чн ое  о свещ ен и е 209
05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 247

3 7 0 ,0 1370 $ )

Р ем о н т  и со д ер ж ан и е  д о р о г 209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 4 4 0 ,0 0 ,0
О р ган и зац и я  и со д ер ж ан и е  м ест  
захор о н ен и я

209
05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 4 4

100 ,0

, 
—О

; 
Оо

П рочее б л а го устр о й ство 209 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 2 4 4 1 12 3 ,4 1 0 0 8 3

Условно утвержденные расходы
99 137,6 279|

У сл о вн о  у т в е р ж д е н н ы е  р ас х о д ы
99 99 99 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 2 4 4 137 ,6 2 7 9 *

У сл о вн о  у т в е р ж д е н н ы е  р асх о д ы
99 99 99 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 44 137 ,6 279|$

j i *
ВСЕГО РАСХОДОВ 5836,5 5935$

Главный бухгалтер Низамова А.А |f
■it


